

PATVIRTINTA:
2026 kovo 4 d., prot. Nr. 1

**TRAKŲ RAJONO NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI KOORDINACINĖS
TARYBOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

VEIKLOS PLANAS

Eil Nr.	Priemonė	Laikas, atsakingi	Rezultatas
1.	Koordinuoti rajono suaugusiųjų neformalųjį švietimą ir tęstinį mokymąsi bei padėti spręsti problemas, išskylančias dėl kompetencijų stokos, bei konsultuoti asmenis kitais neformaliojo suaugusiųjų švietimo klausimais.	Koordinacinė taryba, tarybos pirmininkas Nuolat	Koordinacinė taryba pastoviai rūpinasi suaugusiųjų neformaliuoju švietimu ir tęstiniu mokymusi, klausimus aptaria tiek nuotoliniu, tiek kontaktiniu būdu, bendradarbiaujama tarpusavyje ir su rajono įstaigomis bei organizacijomis, su savivaldybės administracija, kitomis suaugusiųjų švietimu besirūpinančiomis šalies institucijomis.

2.	Rengti rajono suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi koordinacinės tarybos posėdžius ir aptarti svarbiausius suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi rajone klausimus. Esant būtinybei keisti koordinacinės tarybos sudėtį ir teikti tvirtinti rajono merui.	Koordinacinės tarybos pirmininkas Kartą per ketvirtį	Įvyko 4 posėdžiai: 2025 kovo 5 dieną; 2025 gegužės 5 dieną; 2025 rugpjūčio 18 dieną ir lapkričio 4 dieną. 2025-05-08 d. mero potvarkiu Nr. PIE-245 patvirtinta atnaujinta koordinacinės tarybos sudėtis.
3.	Atlikti suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio profesinio mokymosi poreikių tyrimą.	Koordinacinė ir NVO tarybos, Aukštadvario g-ja, Trakų suaugusiųjų mokymo centras, VšĮ amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“ Kartą per metus	Suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio profesinio mokymosi poreikių tyrimas atliktas 2025 vasario -balandžio mėnesiais.
4.	Organizuoti kultūrinio sąmoningumo ir meninės saviraiškos skatinimo veiklas (paskaitos, parodos, plenerai, susitikimai, kūrybinės dirbtuvės, dalyvavimas meno mėgėjų kolektyvuose ir pan.) skirtas suaugusiųjų saviraiškai, meninei kompetencijai plėtoti, pažintiniams poreikiams tenkinti.	Rajono kultūros, švietimo biudžetinės ir NVO įstaigos/organizacijos Nuolat	Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centras surengė nuotraukų konkursą ir parodą „Kalbančios akys“, respublikinę konferenciją „Sėkmingos globos link“ bei Globojančių šeimų festivalį „Vaikai yra vaikai“. Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras jaunimui surengė 165 renginius, kuriuose dalyvavo 3850 asmenų. Amatų mokykla

			„Sodžiaus meistrai“ surengė Kalėdų ir pavasario muges, kuriose dalyvavo virš 100 asmenų. Amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“ surengė 40 keramikos užsiėmimų, kurių trukmė 4 val., dalyvavo 10 suaugusiųjų. Trakų viešoji biblioteka surengė 502 renginius, iš kurių 207 parodos. Viso renginiuose dalyvavo 19391 asmuo. Taip pat buvo surengtos 69 edukacinės veiklos, kuriose dalyvavo 1198 dalyviai. Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija surengė 3-jų dienų sveikatingumo seminarą-stovyklą „Aktyviai jungiame kartas“, Advento vakarą, Užgavėnių šventę „Žiemos pėdsakais“, kuriuose dalyvavo virš 200 asmenų. Trakų r. visuomenės sveikatos biuras surengė 8-is
--	--	--	--

			sveikų patiekalų gamybos užsiėmimus, kuriuose dalyvavo 67 asmenys, o surengtas mankštas senjorams, kurių viso buvo 40, lankė 36 asmenys. Surengtas sporto renginys senjorams „Futbolas vaikstant“, kuriame dalyvavo 64 asmenys. VšĮ Trakų švietimo centras surengė vakaronę „Scenos skonis senjorams“, kurioje dalyvavo virš 100 asmenų. Istorijos muziejus, Trakų istorinis nacionalinis parkas, Trakų kultūros ir meno centras ir kitos įstaigos pastoviai vykdo kūrybines dirbtuves, paskaitas, susitikimus, kurie pateikti įstaigų tinklapiuose.
5.	Vykdyti rajono suaugusiems aplinkosauginį švietimą, bendruomenės saugumo užtikrinimo renginius (paskaitas, konsultacijas, diskusijas), sveikatos raštingumo mokymus.	Rajono savivaldybės aplinkosaugos ir viešosios tvarkos skyrius, policijos komisariatas, priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga, visuomenės sveikatos biuras, TAU ir kitos įstaigos, NVO	Trakų švietimo centras vykdydamas aplinkosauginį švietimą surengė susitikimą su T. Bokmota, kuris paskaitė paskaitą apie tvarumą, o R. Sventickytė –

		organizacijos Nuolat	paskaitą apie vandens ir energijos tausoimą. Siekiant užtikrinti gyventojų saugumą, spalio 8 dieną vykdyti mokymai kaip susikrauti išgyvenimo krepšį, o taip pat dalyvauta evakuacijos pratybose. Mokymai vyko ir visose seniūnijose. Trakų r. visuomenės sveikatos biuras surengė 123 val., įvairių ligų prevencijos sveikatos raštingumo mokymus bendruomenėse, dalyvavo 297 asmenys. Trakų švietimo centras rugsėjo-spalio mėnesiais Lentvaryje surengė 24 akad. val. mokymus „Psichologiniai smurtinio elgesio keitimo aspektai“, Trakų r. paramos šeimai ir vaikams centras surengė 9 šviečiamuosius renginius, viso 24 val., kuriuos lankė 23 asmenys.
--	--	---------------------------------	---

6.	Sudaryti sąlygas rajono gyventojams tobulinti bendrąsias kompetencijas, rengiant lietuvių kalbos, užsienio kalbų bei finansinio ir mokestinio raštingumo bei kitus mokymus/kursus.	Rajono kultūros, švietimo, socialinės biudžetinės ir NVO įstaigos /organizacijos, valstybinė mokesčių inspekcija Nuolat	Lietuvių kalbos mokymus vykdė Trakų suaugusiųjų mokymo centras, o finansinio raštingumo rajono gyventojus mokė rajono bibliotekos. Aktyviai gyventojai įsijungė į ryšių reguliavimo tarnybos skaitmeninių įgūdžių lavinimo projekto „Nė vienas nėra pamirštas“ nuotolinius mokymus. Trakų jaunimo ir laisvalaikio centras tobulino darbuotojų kompetencijas ir surengė praktinius 8 val. mokymus „Alytaus rajono turistinių maršrutų sudarymas“, dalyvavo 16 asm., bei 2 dienų, 16 val. mokymus „Turistiniai maršrutai Neringoje“. Taip pat pasiūlyta pasinaudoti nemokama platforma „Kursuok“.
7.	Organizuoti skaitmeninio raštingumo mokymus, tobulinti suaugusiųjų darbo virtualioje aplinkoje praktinius gebėjimus, dirbant nuotoliniu būdu ir naudojant Google, ZOOM, Microsoft Teams platformą per Office 365 planą, Moodle bei kitas platformas, o taip pat supažindinti su DI, jo panaudojimu.	Rajono kultūros, švietimo biudžetinės ir NVO įstaigos /organizacijos	Trakų VVG skaitmeninio darbo organizavimo mokymus surengė 30 –iai rajono

		Nuolat	gyventojų; DI mokymus surengė Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija; VšĮ Trakų švietimo centras surengė skaitmeninio raštingumo kursus senjorams (pradedantiems ir pažengusiems), kuriuos baigė 22 asmenys. Trakų viešoji biblioteka surengė 73 Medijų ir informacinio raštingumo skaitmeninio mokymus - apmokyti 1 007 suaugusieji, konsultuoti – 5 721 žmonės, kuriems suteiktos 5273 individualios konsultacijos, kurioms viso skirtos 954 valandos.
8.	Rengti ir įgyvendinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas, projektus, skirtus darbingo amžiaus socialiai pažeidžiamų grupių asmenų socialinių gebėjimų ir profesinių įgūdžių įgyjimui bei tobulinimui, pilietiškumo skatinimui.	Rajono kultūros, švietimo, socialinės biudžetinės ir NVO įstaigos /organizacijos Nuolat	Trakų švietimo centras kartu su Trakų paramos šeimai ir vaikams centru tęsdamas savivaldybės projektą „KOPA“, vykdo veiklas su pažeidžiamomis rajono gyventojų grupėmis. Individuali psichologinė pagalba suteikta 147,

			grupinėse konsultacijose dalyvavo 248 asmenys, savitarpio grupės lankė 136 asmenys, socialinių įgūdžių grupės lankė 187, o tėvystės įgūdžių mokėsi 122 tėvai. Socialinius projektus įgyvendino ir Trakų neįgalųjų užimtumo centras.
9.	Įgyvendinti neformaliojo švietimo programas, skirtas Trečiojo amžiaus universiteto klausytojams.	VšĮ Trakų švietimo centras Nuolat	VšĮ Trakų švietimo centras vykdo TAU veiklas, kuriose dalyvauja 369 rajono senjorai. Surengtos 46 paskaitos, 6 išvykos, 5 kiti renginiai, 1 vakaronė, organizuoti fizinį aktyvumą didinantys užsiėmimai.
10.	Įgyvendinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas, skirtas andragogų profesinėms kompetencijoms plėtoti bei informuoti ir kviesti koordinacinės tarybos narius į šalies institucijų renginius, vykdomus suaugusiųjų neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi klausimais.	Koordinacinė taryba, Nuolat	Koordinacinės tarybos nariai supažindindami su šalies institucijų sprendimais, programomis. Dalyvavome nuotolinėje paskaitoje „Kaip organizuoti socialinę-pilietinę veiklą?“ bei ŠMSM vykusiuose pasitarimuose neformalaus švietimo ir

			tęstinio mokymosi tema.
11.	Vykdyti suaugusiųjų profesinį orientavimą ir konsultavimą.	Rajono švietimo įstaigos, Aukštadvario g-ją, Trakų suaugusiųjų mokymo centras, VšĮ amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“ ir jose dirbantys karjeros specialistai Nuolat	Suaugusiųjų profesinį orientavimą ir konsultavimą pastoviai vykdo rajono švietimo įstaigos ir Trakų suaugusiųjų mokymo centras, VšĮ amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“. Šiais metais įsijungė į šią veiklą ir Trakų paramos šeimai ir vaikams centras, besirūpinantis pažeidžiamomis šeimomis. Pavyko įdarbinti 3 paslaugų gavėjus. Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija vykdė savo nariams mokymus apie edukacijų kokybės gerinimą; skaitmenizavimo mokymus (AI, produktų pristatymas); projektų rengimo kompetencijų stiprinimą, teikė konsultacijas dėl tautinio

			paveldo sertifikavimo.
12.	Plėtoti tradicinius Trakų krašto amatus, rengti mokymus/pristatymus, įtraukiant vis daugiau asmenų. Skatinti ir konsultuoti amatininkus sertifikuoti savo produktą (-us), meistrystę ar mokymo programą.	Trakų krašto tradicinių amatų centras Nuolat	Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija surengė 8 val. mokymus „Amatų, ūkio produktų skaitmenizavimas ir paslaugos“, dalyvavo 15 asmenų; 16 val. mokymai „Amatų, ūkio produktų pristatymo ir edukacijų kokybės gerinimas“, dalyvavo 15 asmenų, o taip pat nemokamai surengta 14 mokymų „Kartų meistriškumas: amatų mokymai Trakų rajone“, kur dalyvavo keli šimtai asmenų. Surengtos Kalėdų ir Pavasario mugės (16 prekiautojų).
13.	Tęsti Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimą, į mokymus ir renginius įtraukiant daugiau nuo rajono centro nutolusių kaimų gyventojų.	Trakų krašto vietos veiklos grupės pirmininkas Nuolat	1. Trakų krašto vietos veiklos grupė įgyvendino savivaldybės finansuojamą projektą „Atrask, įsitrauk, veik: socialinis verslas Trakų krašte“, kurio metu 50 dalyvių turėjo galimybę išgirsti atsakymus, ar gali kurti verslą NVO sektorius, aplankyti ir pamatyti,

			kokios paslaugos teikiamos šių verslų kūrėjų. 2. Rugsėji Trakų krašto vietos veiklos grupė sukviėtė aktyvius bendruomenės narius į jau šeštąją tradicinį dviračių žygį „Nuo bibliotekos prie bibliotekos“. Dalyvavo 30. 3. Trakų krašto vietos veiklos grupė su partnere Trakų viešąja biblioteka įgyvendino projektą „Trakų krašto takais su M. K. Čiurlionio dvasia“, finansuojamą pagal Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai taisyklės (Žemės ūkio ministerija), prisidedant Trakų r. savivaldybei. Dalyvavo 90 dalyvių.
14.	Organizuoti dviračių, pėsčiųjų žygius, ėjimo su šiaurietiškomis lazdomis mokymus, funkcinio judėjimo treniruotes ir kitus aktyvaus gyvenimo užsiėmimus rajono gyventojams.	Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras, Trakų kultūros ir sporto centras, Trakų r. visuomenės sveikatos biuras	Trakų švietimo centras vyresnio amžiaus asmenims rajono seniūnijose pravedė 24 val. praktinius mokymus

		Nuolat	„Fizinio aktyvumo svarba, rūšys, dozavimas vyresniame amžiuje“, kuriuos lankė 75 asmenys. Trakų visuomenės sveikatos biuras 2 kartus į savaitę vedė senjorams fizinį aktyvumą didinančius užsiėmimus Trakuose ir Rūdiškėse, o Aukštadvaryje - linijinių šokių užsiėmimus. Trakų jaunimo ir laisvalaikio centras pastoviai rengė savaitgalinius žygius dviračiais ne tik rajono gyventojams, bet ir svečiams.
15.	Rengti rajono Suaugusiųjų mokymosi savaitę, atkreipiant visuomenės dėmesį į mokymosi visą gyvenimą svarbą, formų įvairovę.	Koordinacinė taryba, Kasmet, IV ketvirtis	Lapkričio 24-28 surengta Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Mokymosi sodai“, kurios metu vyko 20 renginių, o juose dalyvavo apie 899 asmenys.
16.	Skatinti bendradarbiavimą bei pozityvios patirties sklaidą tarp biudžetinių savivaldybės įstaigų, verslo ir NVO sektoriaus. Inicijuoti ir plėtoti tinklaveiką su NVO tarybos atstovais.	Koordinacinė taryba, koordinacinės tarybos pirmininkas ir NVO tarybos pirmininkas Nuolat	Bendradarbiavimą tarp visų įstaigų ir organizacijų, NVO, vykdo tiek koordinacinė taryba, tiek NVO taryba,

			kuri organizuoja pasidalinimą gerąja patirtimi. Trakų TIC tapo TVIC, o tai sudarys sąlygas glaudesniai bendradarbiavimui su verslu.
17.	Rengti ir teikti paraiškas konkursams dėl lėšų skyrimo rajono gyventojų neformaliai ir profesiniam bei tęstiniam švietimui, užimtumo didinimui.	Koordinacinė taryba, įstaigos ir organizacijos Nuolat	Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras parengė ir įgyvendino 9; Trakų visuomenės sveikatos biuras 3, Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija 3, Trakų VVG -3; Amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“ 3, VšĮ Trakų švietimo centras 6 projektus. Ne vieną projektą įgyvendino kultūros, švietimo įstaigos, bendruomenės. Projektus kofinansuoja savivaldybė.
18.	Bendradarbiauti su rajono seniūnijomis, bendruomenėmis, kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, pristatant rajone vykstančius pokyčius, išiklausant jų poreikius, sudarant sąlygas dalyvauti tam skirtose konferencijose, forumuose ir kt. renginiuose.	Koordinacinė taryba Nuolat	Nuolat bendradarbiaujama su rajono seniūnijomis, bendruomenėmis, NVO, kviečiame gyventojus dalyvauti tam skirtuose renginiuose, susitikimuose su rajono įstaigomis, savivaldybės

			vadovais bei respublikiniuose renginiuose. Rugsėjo 17-18 d. dalyvauta tarptautiniame Latvijos festivalyje Kuldygoje. Gruodžio 3 dieną, 16 asm. dalyvavo KPMPC viešojoje konsultacijoje „Mokymosi galimybių senjorams plėtra“. Gruodžio 15 dieną dalyvauta ŠMSM Neformaliojo suaugusiųjų tinklo koordinatorių pasitarime.
19.	Ypatingą dėmesį skirti karo pabėgėlių iš Ukrainos integracijai, lietuvių kalbos mokymuisi bei profesinių kompetencijų, reikalingų darbo rinkai, tobulinimui.	Kordinacinė taryba, Užimtumo centras Nuolat	Pabėgėlių integracija vykdoma per Užimtumo tarnybą, konkrečias bendruomenes, o savivaldybė šios veiklos koordinavimui įsteigė etatą.
20.	Plėtoti partnerystę su kitų savivaldybių suaugusiųjų neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi koordinatoriais, profesinėmis mokyklomis, suaugusiųjų mokymosi centrais ir semtis gerosios patirties.	Koordinacinė taryba, koordinacinės tarybos pirmininkas Nuolat	Nuolat bendradarbiaujama su regiono savivaldybių suaugusiųjų neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi koordinatoriais, suaugusiųjų mokyklomis, centrais,

			semiamasi gerosios patirties.
21.	Supažindinti rajono bendruomenę su nauja suaugusiųjų švietimo platforma www.kursuok.lt , ją viešinti ir kviesti naudotis naujomis galimybėmis mokytis bei tobulėti.	Koordinacinė taryba, koordinacinės tarybos pirmininkas, Nuolat	Surengtas informacinis konsultacinis renginys su KPMPC ir pristatyta patobulinta platforma www.kursuok.lt , skirta suaugusiųjų mokymuisi.
22.	Skelbti informaciją apie neformalųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi savivaldybės svetainėje, žiniasklaidos priemonėse, interneto svetainėse, tuo didinant motyvaciją mokytis.	Koordinacinė tarybos pirmininkas, rajono įstaigos ir organizacijos Nuolat	Informacija skelbiama savivaldybės ir suaugusiųjų mokymo centrų bei mokyklų, kitų įstaigų tinklapiuose, viešinama spaudoje. KPMPC nufilmuotas 45 min. įrašas apie mokymąsi visą gyvenimą svarbą.

